
Adrian Bernal 6643990762
1.83 kW 28 de Enero de 2025

1A 003140913986

467 kWh $ 1,104

3 490 kWh $60

94.57 % BIMESTRE $ 1,044

$6,626.00 MXN $357.00 MXN $6,269.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025

# 20250052

Adrian Bernal  
6643990762

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 1.5 kW

3 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 36,600.00

IVA $ 2,928.00

TOTAL (MXN) $ 39,528.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,626.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,269.00 $ 6,269.00 $ -33,259.00

2 $ 6,824.78 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,457.07 $ 6,457.07 $ -26,801.93

3 $ 7,029.52 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,650.78 $ 6,650.78 $ -20,151.15

4 $ 7,240.41 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,850.31 $ 6,850.31 $ -13,300.84

5 $ 7,457.62 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,055.81 $ 7,055.81 $ -6,245.03

6 $ 7,681.35 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,267.49 $ 7,267.49 $ 1,022.46

7 $ 7,911.79 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,485.51 $ 7,485.51 $ 8,507.98

8 $ 8,149.14 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,710.08 $ 7,710.08 $ 16,218.05

9 $ 8,393.62 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,941.38 $ 7,941.38 $ 24,159.44

10 $ 8,645.43 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,179.62 $ 8,179.62 $ 32,339.06

11 $ 8,904.79 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,425.01 $ 8,425.01 $ 40,764.07

12 $ 9,171.93 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,677.76 $ 8,677.76 $ 49,441.83

13 $ 9,447.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,938.09 $ 8,938.09 $ 58,379.93

14 $ 9,730.50 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,206.24 $ 9,206.24 $ 67,586.17

15 $ 10,022.42 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,482.42 $ 9,482.42 $ 77,068.59

16 $ 10,323.09 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,766.90 $ 9,766.90 $ 86,835.49

17 $ 10,632.78 $ 572.88 $ 0.00 $ 10,059.90 $ 10,059.90 $ 96,895.39

18 $ 10,951.77 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,361.70 $ 10,361.70 $ 107,257.10

19 $ 11,280.32 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,672.55 $ 10,672.55 $ 117,929.65

20 $ 11,618.73 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,992.73 $ 10,992.73 $ 128,922.38

21 $ 11,967.29 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,322.51 $ 11,322.51 $ 140,244.89

22 $ 12,326.31 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,662.19 $ 11,662.19 $ 151,907.08

23 $ 12,696.10 $ 684.05 $ 0.00 $ 12,012.05 $ 12,012.05 $ 163,919.13

24 $ 13,076.98 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,372.41 $ 12,372.41 $ 176,291.54

25 $ 13,469.29 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,743.59 $ 12,743.59 $ 189,035.13

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 530.2 672.1 741.6 682.3 638.0 520.0

Consumo actual 305.0 506.0 755.0 440.0 308.0 486.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


